


2



3



4

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 143/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 144/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2022

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial. Processo Licitatório nº 143/2022. Pregão Presen-
cial nº 59/2022. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para for-
necimento estimado de material de limpeza para o ano de 2023, de forma parcelada, 
mediante requisição, nas quantidades estimadas em: ITEM 01 – 300 (trezentos) galões 
de água sanitária com ação alvejante e desinfetante, cloro ativo, 5 litros; ITEM 02 – 30 
(trinta) galões de álcool etílico hidratado, em gel, neutro, 70º INPM, 5 litros; ITEM 03 
– 300 (trezentos) frascos de álcool etílico hidratado, líquido, neutro, 70º INPM, 1 litro; 
ITEM 04 – 10 (dez) galões de cera líquida, incolor, antiderrapante, 5 litros; ITEM 
05 – 60 (sessenta) galões de desinfetante líquido para uso geral, base pinho, aplicação 
na limpeza de banheiros, 5 litros; ITEM 06 – 30 (trinta) galões de desengordurante para 
uso geral, cozinha, 5 litros; ITEM 07 – 30 (trinta) frascos de desentupidor de pias e ralos, 
300g; ITEM 08 – 100 (cem) frascos de desodorizador de ambiente, spray, fragrâncias 
diversas, 360ml; ITEM 09 – 20 (vinte) galões de detergente líquido, aroma neutro, Com-
ponente Aniônico, Glicerina, Coadjuvantes, Conservantes, Sequestrante, Espessantes, 
5 litros; ITEM 10 – 40 (quarenta) unidades de inseticida aerossol ação total, mata barata, 
formiga, mosca, mosquito e pernilongos, 300ml; ITEM 11 – 30 (trinta) galões de limpa 
alumínio, ação detergente, 5 litros; ITEM 12 – 120 (cento e vinte) galões de limpador 
perfumado diluível para pisos, com componente ativo nonil fenol etoxilado com 9,5 moles 
de óxido de eteno, 5 litros; ITEM 13 – 10 (dez) galões de limpador de vidros, 5 litros; 
ITEM 14 – 05 (cinco) unidades de lubrificante antiferrugem spray, 300ml; ITEM 15 – 05 
(cinco) galões de lustra móveis, 5 litros; ITEM 16 – 30 (trinta) pacotes com 05 unidades 
de 200g de sabão em barra neutro, glicerinado; ITEM 17 – 250 (duzentos e cinquenta) 
pacotes de sabão em pó lava roupas, tradicional, 1kg; ITEM 18 – 20 (vinte) galões de 
sabonete líquido, viscoso perolado, odor erva doce, acidez pH neutro. 5 litros; ITEM 19 
– 20 (vinte) galões de limpa pedras, 5 litros. Data: 12 de dezembro de 2022, às 10 horas. 
Local: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção do Edital na íntegra e todas 
as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema 
(MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site 
www.camaraextrema.mg.gov.br.

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial. Processo Licitatório nº 144/2022. Pregão Presen-
cial nº 60/2022. Objeto: Contratação exclusiva de microempresa, empresa de pe-
queno porte ou equiparadas para fornecimento estimado de salgados para eventos 
para o ano de 2023, de forma parcelada, mediante requisição, nas quantidades estimadas 
em: ITEM 01 - 14.000 unidades de salgados para eventos tipo coxinha de frango fri-
ta, pesagem mínima 30g; ITEM 02 - 14.000 unidades de salgados para eventos tipo 
bolinha de queijo frita, pesagem mínima 30g; ITEM 03 - 14.000 unidades de salgados 
para eventos tipo empada assada, pesagem mínima 30g; ITEM 04 - 14.000 unidades de 
salgados para eventos tipo quibe frito, pesagem mínima 30g; ITEM 05 - 14.000 unidades 
de salgados para eventos tipo esfirra de carne assada, pesagem mínima 30g; ITEM 06 - 
14.000 unidades de salgados para eventos tipo rissole de presunto e queijo frito, pesagem 
mínima 30 g; ITEM 07 - 300 quilogramas bolo doce recheado e confeitado (diversos 
sabores). Data: 13 de dezembro de 2022, às 10 horas. Local: Câmara Municipal de 
Extrema. Obtenção do Edital na íntegra e todas as informações: Av. Dele-
gado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. 
E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br.




